[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8801/2015 - 22/10/2015 15:11

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 4174/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a poda necessária das árvores da Rua Dom Manuel, Santa Terezinha.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a poda necessária das árvores existentes na Rua Dom Manuel, trecho correspondente entre as residências de número 90 a 200, no Santa Terezinha.
Justificativa:

Moradores próximos alegam que, as árvores ali existentes atrapalham a visibilidade de motoristas e a passagem e iluminação, facilitando assim a criminalidade. Alegam ainda, que não querem a extração, apenas a poda necessária.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
        -vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”